R – Wartość rezydualna po zakończeniu okresu referencyjnego
i – stopa dyskontowa

Wobec przedstawionych powyżej wyników wskaźnik samofinansowania wynosi:

5.242.929 zł / 25.099.784 zł  = 20,89%

Przedmiotowe projekty nie generują znaczącego przychodu netto, nawet przy uwzględnieniu

w przychodach podatków lokalnych oraz podatków dochodowych (odprowadzanych do

Budżetu Państwa). W rzeczywistości przychody te nie zasilają bezpośrednio budżetu gminy.

Tym samym analiza z punktu widzenia beneficjenta powinna obejmować wyłącznie te

przychody, które mają wpływ na wielkość budżetu gminy. Po odrzuceniu przychodów

Budżetu Państwa wskaźnik samofinansowania jest ujemny.

Ocena efektywności projektu opiera się na wielorakich przesłankach. Każda z nich może

ulec zmianie w czasie i wpłynąć w większym lub mniejszym stopniu na dochodowość

projektu. Ponieważ uwzględnienie wszystkich czynników wymagałoby stworzenia

rozbudowanej macierzy oddziaływań, przyjęto założenie, odnoszące się nie do przesłanek,

lecz do wyników. W ten sposób analizie wrażliwości poddane będą dochody i koszty ogółem

stanowiące o zyskowności programu. Analizę zawierają niżej zmieszczone tabele.

WS=

 100

Tablica 70: Macierz wrażliwości przychodów i kosztów (+20%, -20%) w zł (rok 3-10)

Źródło: opracowanie własne.

Wyszczególnienie Rok 3 Rok 4 Rok 5 Rok 6 Rok 7 Rok 8 Rok 9 Rok 10
przychody 233 412 501 967 1 003 298 1 221 814 1 269 260 1 328 027 1 400 003 1 430 865
koszty 182 051 580 536 582 963 589 988 603 137 668 739 1 029 996 1 034 021
wynik finansowy 51 360 -78 569 420 334 631 826 666 122 659 288 370 007 396 844
macierz I
przychody - wzrost o 20% 280 094 602 360 1 203 957 1 466 177 1 523 111 1 593 632 1 680 004 1 717 038
koszty - constans 182 051 580 536 582 963 589 988 603 137 668 739 1 029 996 1 034 021
macierz II
przychody - wzrost o 20% 280 094 602 360 1 203 957 1 466 177 1 523 111 1 593 632 1 680 004 1 717 038
koszty - spadek o 20% 145 641 464 428 466 371 471 990 482 510 534 992 823 997 827 217
macierz III
przychody - wzrost o 20% 280 094 602 360 1 203 957 1 466 177 1 523 111 1 593 632 1 680 004 1 717 038
koszty - wzrost o 20% 218 462 696 643 699 556 707 985 723 765 802 487 1 235 995 1 240 825
macierz IV
przychody - constans 233 412 501 967 1 003 298 1 221 814 1 269 260 1 328 027 1 400 003 1 430 865
koszty - constans 182 051 580 536 582 963 589 988 603 137 668 739 1 029 996 1 034 021
macierz V
przychody - constans 233 412 501 967 1 003 298 1 221 814 1 269 260 1 328 027 1 400 003 1 430 865
koszty - spadek o 20% 145 641 464 428 466 371 471 990 482 510 534 992 823 997 827 217
macierz VI
przychody - constans 233 412 501 967 1 003 298 1 221 814 1 269 260 1 328 027 1 400 003 1 430 865
koszty - wzrost o 20% 218 462 696 643 699 556 707 985 723 765 802 487 1 235 995 1 240 825
macierz VII
przychody - spadek o 20% 186 729 401 573 802 638 977 451 1 015 408 1 062 422 1 120 003 1 144 692
koszty - constans 182 051 580 536 582 963 589 988 603 137 668 739 1 029 996 1 034 021
macierz VIII
przychody - spadek o 20% 186 729 401 573 802 638 977 451 1 015 408 1 062 422 1 120 003 1 144 692
koszty - spadek o 20% 145 641 464 428 466 371 471 990 482 510 534 992 823 997 827 217
macierz IX
przychody - spadek o 20% 186 729 401 573 802 638 977 451 1 015 408 1 062 422 1 120 003 1 144 692
koszty - wzrost o 20% 218 462 696 643 699 556 707 985 723 765 802 487 1 235 995 1 240 825

wynik finansowy 1 98 042 21 824 620 994 876 189 919 974 924 893 650 008 683 017
wynik finansowy 2 134 453 137 931 737 587 994 186 1 040 602 1 058 641 856 007 889 821
wynik finansowy 3 61 632 -94 283 504 401 758 191 799 347 791 145 444 009 476 213
wynik finansowy 4 51 360 -78 569 420 334 631 826 666 122 659 288 370 007 396 844
wynik finansowy 5 87 770 37 538 536 927 749 824 786 750 793 036 576 007 603 648
wynik finansowy 6 14 950 -194 676 303 742 513 829 545 495 525 540 164 008 190 040
wynik finansowy 7 4 678 -178 962 219 675 387 463 412 271 393 682 90 007 110 671
wynik finansowy 8 41 088 -62 855 336 267 505 461 532 898 527 430 296 006 317 475
wynik finansowy 9 -31 732 -295 069 103 082 269 466 291 643 259 934 -115 993 -96 133

 101

Tablica 71: Macierz wrażliwości przychodów i kosztów (+20%, -20%) w zł (rok 11-20)

Źródło: opracowanie własne.

Wyszczególnienie Rok 11 Rok 12 Rok 13 Rok 14 Rok 15 Rok 16 Rok 17 Rok 18 Rok 19 Rok 20
przychody 1 467 697 1 505 248 1 543 775 1 582 809 1 622 605 1 697 130 1 738 831 1 781 341 1 824 673 1 868 844
koszty 1 038 066 1 042 131 1 046 217 1 050 323 1 054 450 1 058 597 1 062 765 1 066 954 1 071 164 1 075 394
wynik finansowy 429 631 463 117 497 558 532 486 568 156 638 533 676 066 714 387 753 509 793 450
macierz I
przychody - wzrost o 20% 1 761 236 1 806 298 1 852 530 1 899 371 1 947 126 2 036 556 2 086 598 2 137 609 2 189 608 2 242 613
koszty - constans 1 038 066 1 042 131 1 046 217 1 050 323 1 054 450 1 058 597 1 062 765 1 066 954 1 071 164 1 075 394
macierz II
przychody - wzrost o 20% 1 761 236 1 806 298 1 852 530 1 899 371 1 947 126 2 036 556 2 086 598 2 137 609 2 189 608 2 242 613
koszty - spadek o 20% 830 453 833 705 836 974 840 259 843 560 846 878 850 212 853 563 856 931 860 316
macierz III
przychody - wzrost o 20% 1 761 236 1 806 298 1 852 530 1 899 371 1 947 126 2 036 556 2 086 598 2 137 609 2 189 608 2 242 613
koszty - wzrost o 20% 1 245 679 1 250 558 1 255 460 1 260 388 1 265 340 1 270 316 1 275 318 1 280 345 1 285 396 1 290 473
macierz IV
przychody - constans 1 467 697 1 505 248 1 543 775 1 582 809 1 622 605 1 697 130 1 738 831 1 781 341 1 824 673 1 868 844
koszty - constans 1 038 066 1 042 131 1 046 217 1 050 323 1 054 450 1 058 597 1 062 765 1 066 954 1 071 164 1 075 394
macierz V
przychody - constans 1 467 697 1 505 248 1 543 775 1 582 809 1 622 605 1 697 130 1 738 831 1 781 341 1 824 673 1 868 844
koszty - spadek o 20% 830 453 833 705 836 974 840 259 843 560 846 878 850 212 853 563 856 931 860 316
macierz VI
przychody - constans 1 467 697 1 505 248 1 543 775 1 582 809 1 622 605 1 697 130 1 738 831 1 781 341 1 824 673 1 868 844
koszty - wzrost o 20% 1 245 679 1 250 558 1 255 460 1 260 388 1 265 340 1 270 316 1 275 318 1 280 345 1 285 396 1 290 473
macierz VII
przychody - spadek o 20% 1 174 157 1 204 198 1 235 020 1 266 248 1 298 084 1 357 704 1 391 065 1 425 072 1 459 738 1 495 075
koszty - constans 1 038 066 1 042 131 1 046 217 1 050 323 1 054 450 1 058 597 1 062 765 1 066 954 1 071 164 1 075 394
macierz VIII
przychody - spadek o 20% 1 174 157 1 204 198 1 235 020 1 266 248 1 298 084 1 357 704 1 391 065 1 425 072 1 459 738 1 495 075
koszty - spadek o 20% 830 453 833 705 836 974 840 259 843 560 846 878 850 212 853 563 856 931 860 316
macierz IX
przychody - spadek o 20% 1 174 157 1 204 198 1 235 020 1 266 248 1 298 084 1 357 704 1 391 065 1 425 072 1 459 738 1 495 075
koszty - wzrost o 20% 1 245 679 1 250 558 1 255 460 1 260 388 1 265 340 1 270 316 1 275 318 1 280 345 1 285 396 1 290 473

wynik finansowy 1 723 170 764 166 806 313 849 048 892 677 977 959 1 023 833 1 070 655 1 118 444 1 167 219
wynik finansowy 2 930 783 972 593 1 015 556 1 059 113 1 103 567 1 189 679 1 236 386 1 284 046 1 332 677 1 382 298
wynik finansowy 3 515 557 555 740 597 069 638 984 681 787 766 240 811 280 857 264 904 211 952 140
wynik finansowy 4 429 631 463 117 497 558 532 486 568 156 638 533 676 066 714 387 753 509 793 450
wynik finansowy 5 637 244 671 543 706 801 742 551 779 046 850 253 888 619 927 777 967 742 1 008 529
wynik finansowy 6 222 017 254 690 288 314 322 422 357 266 426 814 463 513 500 996 539 277 578 371
wynik finansowy 7 136 091 162 067 188 803 215 924 243 634 299 107 328 300 358 119 388 575 419 681
wynik finansowy 8 343 704 370 493 398 046 425 989 454 524 510 827 540 853 571 509 602 808 634 760
wynik finansowy 9 -71 522 -46 359 -20 441 5 860 32 745 87 388 115 747 144 728 174 342 204 602